

## 貨物海上保険包括委任状のご案内

### 貨物海上保険について

当社は、お客さまご起用の物流事業者との間に貨物海上保険に関する包括保険契約を締結しており、保険加入のご依頼をいただいた場合には、お客さまは被保険者としてこの包括保険契約にご加入いただけます。

今後継続的にこの保険にご加入いただく場合には、「貨物海上保険包括委任状」をお客さまご起用の物流事業者あてにご提出いただきたくお願い申し上げます。

### 貨物海上保険包括委任状とは

包括委任状とは、以下事項についてお客さまからお客さまご起用の物流事業者に委任をいただくための書面です。

#### 貨物海上保険加入にかかわる委任

当社がお客さまご起用の物流事業者との間で締結している貨物海上保険の包括契約に、お客さまに被保険者としてご加入いただくために必要になります。ご加入いただいた場合、お客さまは被保険者（＝受益者）として保険契約上の権利を有し、保険事故発生の場合には当社に対して直接保険金請求を行うことができます。

### 貨物海上保険包括委任状による保険ご加入手続

- (1) お客さまご起用の物流事業者を通じてご案内する「重要事項のご説明（契約概要のご説明）」を十分にご確認ください。このご説明書はご加入いただく貨物海上保険の内容を記載したものです。ご不明な点等がございましたら、事前にお問い合わせください。
- (2) ご加入前に、貨物海上保険の内容がお客さまのご意向に沿ったものかどうか、ご加入内容をよくご確認ください。
- (3) 日付・ご住所・お客さま名をご記入のうえ、1枚目・2枚目にお客さま印をご捺印のうえお客さまご起用の物流事業者にご提出ください。3枚目のお客さま控は、お客さまにて保管ください。

## 貨物海上保険包括委任状

当会社（以下、「甲」という。）は、貨物海上保険に関する重要な事項に関する説明書類を受け取るとともに加入内容が意向に沿ったものであることを確認し、引受保険会社の個人情報の取扱いに同意のうえ、SGHグローバル・ジャパン株式会社（以下、「乙」という。）に対して次の事項を委任します。

#### (貨物海上保険加入手続)

甲が、乙に運送を委託し、保険加入を依頼する貨物について、本委任状の内容に基づき、乙が三井住友海上火災保険株式会社との間で締結している他人のための包括保険契約における被保険者として甲を加えること。

本状の委任内容を変更または解除する場合は、文書によって通知を行うものとします。

年 月 日 (必ずご記入ください)

(甲) (委任者住所)  
〒 \_\_\_\_\_

(委任者)

ご捺印

引受保険会社：三井住友海上火災保険株式会社



## 貨物海上保険包括委任状のご案内

### 貨物海上保険について

当社は、お客さまご起用の物流事業者との間に貨物海上保険に関する包括保険契約を締結しており、保険加入のご依頼をいただいた場合には、お客さまは被保険者としてこの包括保険契約にご加入いただけます。

今後継続的にこの保険にご加入いただく場合には、「貨物海上保険包括委任状」をお客さまご起用の物流事業者あてにご提出いただきたくお願い申し上げます。

### 貨物海上保険包括委任状とは

包括委任状とは、以下事項についてお客さまからお客さまご起用の物流事業者に委任をいただくための書面です。

#### 貨物海上保険加入にかかわる委任

当社がお客さまご起用の物流事業者との間で締結している貨物海上保険の包括契約に、お客さまに被保険者としてご加入いただくために必要になります。ご加入いただいた場合、お客さまは被保険者（＝受益者）として保険契約上の権利を有し、保険事故発生の場合には当社に対して直接保険金請求を行うことができます。

### 貨物海上保険包括委任状による保険ご加入手続

- (1) お客さまご起用の物流事業者を通じてご案内する「重要事項のご説明（契約概要のご説明）」を十分にご確認ください。このご説明書はご加入いただく貨物海上保険の内容を記載したものです。ご不明な点等がございましたら、事前にお問い合わせください。
- (2) ご加入前に、貨物海上保険の内容がお客さまのご意向に沿ったものかどうか、ご加入内容をよくご確認ください。
- (3) 日付・ご住所・お客さま名をご記入のうえ、1枚目・2枚目にお客さま印をご捺印のうえお客さまご起用の物流事業者にご提出ください。3枚目のお客さま控は、お客さまにて保管ください。

## 貨物海上保険包括委任状

当会社（以下、「甲」という。）は、貨物海上保険に関する重要な事項に関する説明書類を受け取るとともに加入内容が意向に沿ったものであることを確認し、引受保険会社の個人情報の取扱いに同意のうえ、SGHグローバル・ジャパン株式会社（以下、「乙」という。）に対して次の事項を委任します。

#### （貨物海上保険加入手続）

甲が、乙に運送を委託し、保険加入を依頼する貨物について、本委任状の内容に基づき、乙が三井住友海上火災保険株式会社との間で既に締結している他人のための包括保険契約における被保険者として甲を加えること。

本状の委任内容を変更または解除する場合は、文書によって通知を行うものとします。

年 月 日（必ずご記入ください）

(甲) (委任者住所)  
〒 ー

(委任者)

引受保険会社：三井住友海上火災保険株式会社